
 
 
 
 

            คำสั่งกรุงเทพมหานคร 
      ที่            /๒๕65 
                 เรื่อง  ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษากรุงเทพมหานครเข้ารับการฝึกอบรม 

    หลักสูตรการพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษากรุงเทพมหานคร  
    ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดกรุงเทพมหานคร รุ่นที่ 1 และรุ่นที่ 2  
    ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

  กรุงเทพมหานคร โดยสำนักการศึกษา จะดำเนินโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการพัฒนาข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษากรุงเทพมหานครตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดกรุงเทพมหานคร รุ่นที่ 1 
และรุ่นที่ 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อให้การพัฒนาผู้บริหารสถานศึกษา 
เป็นไปอย่างต่อเนื่อง และเป็นการเพ่ิมพูน ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับนโยบายด้านการศึกษา 
ของกรุงเทพมหานคร ผู้เข้ารับการฝึกอบรมประกอบด้วย ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษากรุงเทพมหานคร 
ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขต และสำนักพัฒนาสังคม ผู้ผ่านการพัฒนาก่อนแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  
ซึ่งได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  และปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 รวมจำนวน 87 คน กำหนดการฝึกอบรมแบบไป – กลับ และพักค้าง ในกรุงเทพมหานคร และ
ต่างจังหวัด และการศึกษาดูงานภายในประเทศ รวมจำนวน 26 วัน โดยแบ่งการฝึกอบรม ออกเป็น 2 รุ่น รุ่นที่ 1 
จำนวน 44 คน รุ่นที่ 2 จำนวน 43 คน แต่ละรุ่นประกอบด้วย 2 ส่วน ดังนี้ 
  1. ภาควชิาการและการปฏิบัติงาน จำนวน 20 วนั ประกอบด้วย 
  1.1 การฝึกอบรมแบบไป – กลับ จำนวน 17 วัน รุ่นที่ 1 และรุ่นที่ 2 ระหว่างวันอังคารที่  
15 - วันศุกร์ที่ 18 , วันจันทร์ที่ 21 – วันศุกร์ที่ 25 , วันจันทร์ที่ 28 – วันพฤหัสบดีที่ 31 มีนาคม , วันศุกร์ที่ 1 , 
วันจันทร์ที่ 4 – วันอังคารที่ 5 และวันพฤหัสบดีที่ 7 เมษายน 2565 เวลา 09.00 – 16.00 น. ณ โรงแรม
ปรินซพ์าเลซ เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย กรุงเทพมหานคร หรือสถานที่อ่ืนที่เหมาะสม 
  1.2 การฝึกอบรมแบบพักค้าง จำนวน 3 วัน 2 คืน ณ จังหวัดเพชรบุรี หรือจังหวัดอ่ืนที่เหมาะสม 
รุ่นที่ 1 และรุ่นที่ 2 ระหว่างวันพฤหัสบดีที่ 28 – วันเสาร์ที่ 30 เมษายน 2565  
 2. การศึกษาดูงาน การจัดทำและการนำเสนอรายงาน จำนวน 6 วัน ดังนี้  
  2.1 การศึกษาดูงานในกรุงเทพมหานครและจังหวัดใกล้เคียง แบบไป – กลับ จำนวน 2 วัน ดังนี้ 
   รุ่นที่ 1 วันจันทร์ที ่30 – วันอังคารที่ 31 พฤษภาคม 2565 
   รุ่นที่ 2 วันพุธที ่1 – วันพฤหสับดีที่ 2 มิถุนายน 2565 
  2.2 การศึกษาดูงาน จำนวน 3 วัน 2 คืน ณ จังหวัดลพบุรี และจังหวัดเพชรบูรณ์ รุ่นที่ 1  
และรุ่นที่ 2 ระหว่างวันที่ 15 – 17 มิถุนายน 2565   
 

2.3 การจัดทำรายงาน... 
 

 
 
 

-ร่างคำสั่ง- 



 
- 2 - 

 
  2.3 การจัดทำรายงาน นำเสนอรายงานแบบไป – กลับ จำนวน 1 วัน รุ่นที่ 1 และรุ่นที่ 2  
ในวันพฤหัสบดีที่ 23 มิถุนายน 2565 เวลา 09.00 – 16.00 น. ณ โรงแรมปรินซ์พาเลซ เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย 
กรุงเทพมหานคร หรือสถานที่อ่ืนที่เหมาะสม 

 เพื่อให้การดำเนินการฝึกอบรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ 
อาศัยอำนาจตามระเบียบกรุงเทพมหานครว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม พ.ศ. ๒๕๔๑ ข้อ ๗ (๑) จึงให้ข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษากรุงเทพมหานคร ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายคำสั่ง เข้ารับการฝึกอบรม ตามวัน เวลา และ
สถานที่ที่กำหนด โดยให้ถือเป็นการปฏิบัติราชการตามปกติและให้มีสิทธิเบิกค่าใช้จ่ายต่างๆ ได้ตามระเบียบของทาง
ราชการ 

    สั่ง  ณ  วันที่        มีนาคม  พ.ศ. 2565 
 


